SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Fone: (16)3352-1060         Site: www.saaeibitinga.com.br

Ofício nº 033/2023

Ibitinga, 05 de abril de 2023.

Assunto: Resposta ao REQUERIMENTO n. 111/2023

Excelentíssimo(s) Senhor(es) Vereador(es) Alliny Sartori

Cumprimentando cordialmente, em resposta ao Requerimento n. 111/2023, da

N. Edil, conforme informações do nosso Departamento Administrativo através da sra. Lyvia

Maria Zucchi Deríssio de Miranda, Diretora Administrativa:

1- Qual a data exata para a atualização de todos os CEPs de todas as contas de

água do Município?

A Autarquia está realizando a atualização dos CEPS. Entretanto os cadastramentos estão

sendo realizados de forma manual, tendo em vista a impossibilidade da importação de dados.

Essa impossibilidade se deve a diferença de números cadastrais de ruas nos sistemas

informatizado da Prefeitura e do SAAE, por exemplo uma Rua que tem cadastro nº 12 na

Prefeitura pode ter o cadastro nº 20 no SAAE e importa-los desta maneira geraria um conflito

de informações no sistema. Desta forma a única possibilidade de cadastro é por via manual.

Cumpre ainda informar que o SAAE já encaminhou para os Correios solicitação de base de

CEPS para importação, aguardando resposta (Cópia do protocolo em anexo).

Cabe destacar que até a presente data cerca de 50% dos cadastros já foi realizado, estimando

ainda 1 (um) mês para a atualização dos logradouros.

Desde já o Serviço Autônomo de Água e Esgoto da Estância Turística de Ibitinga, agradece o

requerimento se coloca a disposição para demais esclarecimentos, e aproveita o ensejo para

renovar elevados protestos de estima e consideração.

Atenciosamente;

_________________________________

BELMIRO SGARBI NETO

Gestor Executivo

(assinado digitalmente)

A Excelentíssima Senhora Vereadora

Alliny Sartori

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

R. Victor Maida, nº 563 - Centro

Ibitinga/SP

MATÉRIA RECEBIDA Nº 138/2023

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 1
38

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

91
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

04
/2

02
3

09
:4

2:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
3A

3-
23

F1
-8

B5
2-

80
0D

.

Pag. 1/5

http://www.saaeibitinga.com.br/

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 1
38

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

91
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

04
/2

02
3

09
:4

2:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
3A

3-
23

F1
-8

B5
2-

80
0D

.

Pag. 2/5

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 1
38

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

91
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

04
/2

02
3

09
:4

2:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
3A

3-
23

F1
-8

B5
2-

80
0D

.

Pag. 3/5

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 1
38

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

91
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

04
/2

02
3

09
:4

2:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
3A

3-
23

F1
-8

B5
2-

80
0D

.

Pag. 4/5

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 1
38

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

91
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

04
/2

02
3

09
:4

2:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
3A

3-
23

F1
-8

B5
2-

80
0D

.

Pag. 5/5